

ITALIA

**Agenzia per la promozione all'estero e
l'internazionalizzazione delle imprese italiane**
(in gestione transitoria)

Departamento para la Promoción de Intercambios
Comerciales de la Embajada de Italia



LIMA

INDIRIZZI E LINK UTILI

GENNAIO 2013

Entità	Indirizzo, TeleFax	Contatto	E-mail	Sito web
AMBASCIATA D'ITALIA	Av. Giuseppe Garibaldi 298 - Lima 11, Tel: +51 1 4632727, 4632729, Fax: +51 1 463-5317	Guglielmo Ardizzone, Ambasciatore d'Italia	guglielmo.ardizzone@esteri.it	www.amblima.esteri.it
ISTITUTO PER IL COMMERCIO ESTERO (UFFICIO ICE DI LIMA)	Av. Giuseppe Garibaldi 298, Jesús María – Lima 11, Tel: +51 1 4628091, 4628092, Telefax: +51 1 4628091, 4628092	Giuseppe Manenti, Direttore	lima@ice.it	www.ice.gov.it/paesi/america/peru/index.htm www.italtrade.com/peru
CAMERA DI COMMERCIO ITALO – PERUVIANA	Av.28 de Julio 1365 - Lima 18, Telefax: +51 1 4454278, 4471785,	Marco Tecchia, Segretario Generale	marco.tecchia@cameritpe.com	http://www.cameritpe.com
FONDO ITALO PERUVIANO	Calle Raymundo Morales de la Torre 144, Lima 27, Tel: +511 4211714, 4210909, Fax: +511 4211715	Sandro Targa, Co-Direttore Italiano	starga@fondotaloperuano.org	http://www.fondotaloperuano.org
ISTITUTO ITALIANO DI CULTURA	Av. Arequipa 1075 Santa Beatriz - Lima 1, Tel: +51 1 4726466, 4717074 Telefax. +51 1 4726466 anx.106	Stefano Cerrato, Direttore	stefano.cerrato@esteri.it	www.iiclimatesti.it
PROMOFIRENZE IN PERU	Av. Larco 345, Of. 803, Torre Parque Central, Lima 18, Tel: +511 4476447 Cel. (+51) 990072772 Skype: dayana121206	Dayana Gonzales Guerrero, Responsabile	lima@promofirenze.com Lima@metropoli ziendaspeciale.it	www.promofirenze.com
MINISTERI ED ALTRI ENTI GOVERNATIVI				
Enti Governativi	Indirizzo, TeleFax	Contatto	E-mail	Sito web
PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PERÚ - PRESIDENZA DELLA REPUBBLICA DEL PERÚ	Jr. de la Unión s/n 1era cuadra, Cercado de Lima Tel. 00511 3113900 Fax. 6194243	Ollanta Humala Tasso, Presidente della Repubblica del Perú	secretariageneral@ presidencia.gob.pe	www.presidencia.gob.pe
CONGRESO DE LA REPUBLICA - CONGRESSO DELLA REPUBBLICA	Plaza Bolívar, Av. Abancay s/n – Lima, Tel. 00511 3117777	Víctor Isla Rojas, Presidente	visla@congreso.gob. .pe	www.congreso.gob.pe
PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS - PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI	Jr. Carabaya Cdra. 1 S/N - Lima 1, tel. 00511 219-7000 anx. 1105 - 1107	Juan Federico Jiménez Mayor, Presidente	jjimenez@pcm.gob. .pe	www.pcm.gob.pe

MINISTERIO DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO – MINISTERO DEL COMMERCIO ESTERO E DEL TURISMO	Calle Uno Oeste, 50 Urb. Corpac San Isidro – Lima 27, tel. 00511 5136106 anexo 1710 Fax: 224-3362	José Luis Silva Martinot, Ministro	jsilva@mincetur.gob.pe	www.mincetur.gob.pe
MINISTERIO DE AGRICULTURA – MINISTERO DELLA AGRICOLTURA	Av. La Universidad N° 200, La Molina – Lima 12, tel. 00511 6135800 / 6135825 - 6135829 Ax: 1114 - 1116 Fax: 711-3700	Milton Von Hesse La Serna, Ministro	mmvonhesse@minag.gob.pe	www.minag.gob.pe
MINISTERIO DE DEFENSA – MINISTERO DELLA DIFESA	Av. De la Peruanidad s/n, edificio Quiñones (Campo de Marte) - Jesús María – Lima 11, tel. 00511 6255959 / 6190600 Fax: 619- 0626 anexo 1219	Pedro Cateriano Bellido, Ministro	despacho@mindef.gob.pe	www.mindef.gob.pe
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS – MINISTERIO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE	Jr. Junín N° 319 Lima Cercado – Lima 1, tel. 00511 3115930 / 426- 8495 Fax: 428-2509	Luis Miguel Castilla Rubio, Ministro	ministro@mef.gob.pe	www.mef.gob.pe
MINISTERIO DE EDUCACION – MINISTERO DELL'EDUCAZIONE	Av. De la Poesía N° 155, San Borja – Lima 41, tel. 00511 615- 5800	Patricia Salas O'Brien, Ministra	psalas@minedu.gob.pe	www.minedu.gob.pe
MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS – MINISTERO DELL'ENERGIA E DELLE MINIERE	Av. Las Artes Sur N° 260, San Borja – Lima 41, tel. 00511 6188700 Fax: 2244490	Jorge Merino, Ministro	jmerino@minem.gob.pe	www.minem.gob.pe
MINISTERIO DE JUSTICIA – MINISTERO DELLA GIUSTIZIA	Jr. Scipión LLona N° 350, Miraflores – Lima 18 , tel. 00511 2048020 / 422-0301 anx. 1102 Fax: 422- 3577	Eda Adriana Rivas Fanchini, Ministra	erivas@minjus.gob.pe	www.minjus.gob.pe
MINISTERIO DE LA MUJER Y DESARROLLO SOCIAL – MINISTERO DELLA DONNA E DELLO SVILUPPO SOCIALE	Jr. Camaná N° 616, Lima 1, tel. 00511 6261600 anexo 3012 Fax: 6261600	Ana Jara, Ministra	ajara@mimdes.gob.pe	www.mimdes.gob.pe
MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN – MINISTERO DELLA PRODUZIONE	Calle Uno Oeste N° 050 – Urb Córpac - San Isidro – Lima 27, tel. 00511 6162200 / 616-2222 Fax: 6162200	Gladys Triveño, Ministra	dm@produce.gob.pe	www.produce.gob.pe

MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN - OTCITES – MINISTERO DELLA PRODUZIONE, UFFICIO TECNICO DEI CENTRI DI INNOVAZIONE TECNOLOGICA	Ricardo Angulo, 816 Urb. Corpac, San Isidro – Lima 27, tel. 00511 225-7572 / 616-2222 Fax: 224-3119 476-3964	Mercedes Inés Carazo, Direttore	mcarazo@produce.gob.pe	www.produce.gob.pe
MINISTERIO DE LA PRODUCCION CITEMADERAS – MINISTERO DELA PRODUZIONE, CENTRO DI INNOVAZIONE TECNOLOGICA DEL SETTORE LEGNO	Jr. Solidaridad cdra. 3 Parque Industrial Villa el Salvador – Lima 42, tel. 00511 2880931 / 2875059 Fax: 2880931 2875059	Jessica Moscoso, Direttore Esecutivo	citemadera@produce.gob.pe ; jmoscoso@produce.gob.pe	www.citemadera.gob.pe
MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES – MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI	Jr. Lampa N° 535 – Lima 1, tel. 00511 2042400 anexo 2402 Fax: 204-2410	Rafael Roncagliolo Orbegozo, Ministro	fromero@reee.gob.pe	www.reee.gob.pe
MINISTERIO DE SALUD – MINISTERO DELLA SALUTE	Av. Salaverry 801, Jesús María – Lima 11, tel. 00511 3156600 / 3156648 / 3156649 / 627160 Fax: 3156600	Midori De Habich, Ministro	mdehabich@minsa.gob.pe	www.minsa.gob.pe
MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO – MINISTERO DEL LAVORO E DELLA PROMOZIONE DELL'IMPIEGO	Av. Salaverry 655 - Jesús María – Lima 11, tel. 00511 6306002 / 630-6000 / 630-6030 / 630-6060 Fax: 6306000 int.5046	José Villena, Ministro	dm@mintra.gob.pe	www.mintra.gob.pe
MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES – MINISTERO DEI TRASPORTI E DELLE COMUNICAZIONI	Jr. Zorritos 1203, Lima 1, tel. 00511 615-7800 int. 1100 Fax: 6157578	Carlos Paredes Rodríguez, Ministro	cparedesr@mintc.gob.pe	www.mtc.gob.pe
MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO – MINISTERO DELLE ABITAZIONI, DELLA COSTRUZIONE E DEL RISANAMENTO	Av. Paseo de La República 3361 San Isidro – Lima 27, tel. 00511 2117930 Fax: 4417761	René Cornejo Díaz, Ministro	rcornejo@vivienda.gob.pe	www.vivienda.gob.pe
MINISTERIO DEL AMBIENTE – MINISTERO DELL'AMBIENTE	Av. Javier Prado Oeste 1440, San Isidro – Lima 27, tel. 00511 6116000 Fax: 6116000 int. 2206	Manuel Pulgar Vidal, Ministro	gordonez@minam.gob.pe	www.minam.gob.pe

MINISTERIO DEL INTERIOR – MINISTERIO DEGLI INTERNI	Plaza 30 de Agosto s/n San Isidro – Lima 27, tel. 00511 5180000 anexo 2206 Fax: 5180000	Wilfredo Pedraza Sierra , Ministro	desmin@mininter.gob.pe	www.mininter.gob.pe
MINISTERIO DE CULTURA - MINISTERIO DELLA CULTURA	Av. Javier Prado Este 2465, San Borja – Lima 41, tel. 00511 4769899 int.2502 fax.4769933	Luis Peirano, Ministro	lpeirano@mcultura.gob.pe	www.mcultura.gob.pe
PROINVERSION – AGENCIA DE PROMOCIÓN DE INVERSIÓN PRIVADA – AGENZIA DI PROMOZIONE DELL'INVESTIMENTO PRIVATO	Paseo de la República 3361 - Piso 9, San Isidro - Lima 27 , Tel: 0051 1 2001200 Int. 1246, Fax: 0051 1 221-2941	Javier Illescas, Direttore Esecutivo	jillescas@proinversion.gob.pe	www.proinversion.gob.pe
INDECOPI - INSTITUTO NACIONAL DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y DE LA PROTECCIÓN DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL – ISTITUTO NAZIONALE DI DIFESA DELLA CONCORRENZA E DELLA PROTEZIONE DELLA PROPRIETÀ INTELLETTUALE	Calle de la Prosa 138, San Borja – Lima 41, Tel: 00511 2247800, 2247777 int.1313, Fax: 00511 2240348	Hebert Tassano, Presidente	lvillanueva@indecopi.gob.pe	http://www.indecopi.gob.pe
BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ – BANCA CENTRALE DEL PERÚ	Jr. Miro Quesada 441- Lima 1, Tel: 00511 6132018 / 6132000 (tel. Presidente) / 6132822 (tel. Direttore Generale), Fax: +51 1 6132507	Julio Velarde Flores, Presidente del Direttivo Renzo Rossini Miñan, Direttore Generale	renzo.rossini@bcrp.gob.pe	http://www.bcrp.gob.pe
COFIDE - CORPORACIÓN FINANCIERA DE DESARROLLO – ORGANISMO FINANZIARIO DI SVILUPPO	Augusto Tamayo 160, San Isidro - Lima 27 Tel: 0051 1 6154000, Fax. 4423374	Daniel Alfonso Zarate Rivas, Presidente	azarate@cofide.com.pe	http://www.cofide.com.pe
INEI - INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA – ISTITUTO NAZIONALE DI STATISTICA ED INFORMATICA	Av. General Garzón 654-658, Jesus Maria - Lima 11, Tel: 0051 1 2032640, 4334223, Fax: 00511 4311340	Alejandro Vilchez De Los Ríos, Direttore	Alejandro.vilchez@inei.gob.pe	http://www.inei.gob.pe

SUNAT - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA – SOVRINTENDENZA NAZIONALE DELL'AMMINISTRAZIONE TRIBUTARIA	Av. Garcilaso de la Vega 1472, Lima 1, Tel: 00511 3153300 Fax: 00511 3153308	Tania Quispe Mansilla- Sovrintendente Nazionale		www.sunat.gob.pe
CONASEV - COMISIÓN NACIONAL SUPERVISORA DE EMPRESAS Y VALORES – COMMISSIONE NAZIONALE DI SUPERVISIONE DI IMPRESA E VALORI	Av. Santa Cruz Nº 315, Miraflores - Lima 18, Tel: 00511 6106300 int.2001, Fax: 00511 6106326	Michel Canta Terreros, Presidente	mcanta@conasev.gob.pe	www.conasev.gob.pe
SUPERINTENDENCIA DE BANCA, SEGUROS Y AFP – SBS – SOVRINTENDENZA DELLA BANCA, ASSICURAZIONE E AFP	Los Laureles 214, San Isidro – Lima 27, Tel: 00511 2218990, Fax: 00511 4417760	Daniel Schydrowsky Rosenberg, Sovrintendente	dschydrowsky@sbs.gob.pe	www.sbs.gob.pe
PROMPERU - COMISIÓN DE PROMOCIÓN DEL PERÚ PARA LA EXPORTACIÓN Y EL TURISMO – COMMISSIONE DI PROMOZIONE DEL PERÚ PER L'ESPORTAZIONE ED IL TURISMO	Av. República de Panama 3647, San Isidro – Lima 27, Tel: 00511 6167400, 2221222 Fax: 00511 6167400	José Luis Silva Martinot, Presidente Aracelly Laca Ramos , Segretario Generale	alaca@promperu.gob.pe	www.promperu.gob.pe
DIGESA – Dirección General de Salud Ambiental – DIREZIONE GENERALE DELLA SALUTE AMBIENTALE	Calle las Amapolas 350 Urb. San Eugenio, Lince - Lima 14, Tel: 00511 4428353, Fax: 00511 4226404	Mónica Patricia Saavedra Chumbe, Direttore Generale	msaavedra@digesa.minsa.gob.pe	www.digesa.minsa.gob.pe
SENASA – Servicio Nacional de Sanidad Ambiental – SERVIZIO NAZIONALE DI SANITÀ AMBIENTALE	Av. La Molina 1915, La Molina - Lima 12, Tel: 00511 3133300 / 3133301 int.1800 Fax.00511 3401486	Oscar Dominguez Falcón, Direttore Nazionale	odominguez@senasa.gob.pe	www.senasa.gob.pe
ASSOCIAZIONI DI CATEGORIA				
Associazione	Indirizzo, TeleFax	Contatto	E-mail	Sito web
ASOCIACIÓN DE BANCOS DEL PERÚ – ASBANC –	Calle 41 Nº 975 Urb. Córpac, San Isidro - Lima 27, Tel:00511	Oscar Rivera Rivera, Presidente	estudioeconomicos@asbanc.com.pe	www.asbanc.com.pe

ASSOCIAZIONE DELLE BANCHE DEL PERÚ	6123333, Fax:00511 6123316			
CONFIEP – CONFEDERACIÓN DE INSTITUCIONES EMPRESARIALES PRIVADAS – CONFEDERAZIONE DELLE ISTITUZIONI IMPRESARIALI PRIVATE	Av. Víctor A. Belaunde 147, Edificio Real Tres. Of. 401, San Isidro - Lima 27, Tel: 00511 4152555 int.245 - Fax: 4152566	Humberto Speziani Cuevas, Presidente	cbuenano@confiep.org.pe	http://www.confiep.org.pe
ADEX – ASOCIACIÓN DE EXPORTADORES – ASSOCIAZIONE DEGLI ESPORTATORI	Av. Javier Prado Este 2875. San Borja - Lima 41, Tel: 00511 6183330, Fax: 00511 6183355	Juan Manuel Varillas, Presidente	presidencia@adexperu.org.pe	www.adexperu.org.pe
CÁMARA DE COMERCIO DE LIMA – CAMERA DI COMMERCIO DI LIMA	Av. Giuseppe Garibaldi 398, Jesús María - Lima 11, Tel:00511 2191607, 4633434, Fax:00511 2191777	Samuel Gleiser Katz, Presidente	presidencia@camaralima.org.pe	http://www.camaralima.org.pe
PERUCAMARAS - CÁMARA NACIONAL DE COMERCIO – CAMERA DI COMMERCIO NAZIONALE	Av. Guiseppe Garibaldi 396. 3er Piso, Jesús María - Lima 11, Tel:00511 2191580, Fax:00511 2191586	Samuel Gleiser Katz, Presidente	cadministracion@perucamaras.com	www.perucamaras.com
COMEXPERU – SOCIEDAD DE COMERCIO EXTERIOR DEL PERÚ – SOCIETÀ DEL COMMERCIO ESTERO DEL PERÚ	Bartolomé Herrera 254, Miraflores – Lima 18, Tel:00511 6257700, Fax:00511 6257700	Alfonso García Miró Peschiera, Presidente Eduardo Ferreyros Direttore Generale	presidencia@comexperu.org.pe , pteullet@comexperu.org.pe	http://www.comexperu.org.pe
SOCIEDAD NACIONAL DE INDUSTRIAS – SOCIETÀ NAZIONALE DELLE INDUSTRIE	Los Laureles 365, San Isidro - Lima 27, Tel:0051 1 6164444, Fax:6164402	Luis Salazar, Presidente	mmarin@sni.org.pe	http://www.sni.org.pe
CAPECO - CÁMARA PERUANA DE LA CONSTRUCCIÓN – CAMERA PERUVIANA DELLA COSTRUZIONE	Av. Víctor Andrés Belaúnde 147 Vía Principal 155 Edificio Real 3 Of.402, San Isidro – Lima 27, Tel:00511 4225566, Fax:00511 4417028	Walter Piazza De La Jara, Presidente	respinoza@capeco.org	http://www.capeco.org
CANATUR - CÁMARA NACIONAL DE TURISMO – CAMERA NAZIONALE DEL TURISMO	Paseo de la Republica 6348, Miraflores - Lima 18, Tel:00511 2057504 / 2057500, Fax:00511 2427555	Carlos Canales Anchorena, Presidente	presidencia@canaturperu.org	http://www.canaturperu.org

SOCIEDAD NACIONAL DE PESQUERÍA – SOCIETÀ NAZIONALE DELLA PESCA	Av. Javier Prado Oeste 2442, San Isidro – Lima 27, Tel:00511 2612970 – 4612003, Fax:00511 2617912	Richard Inurritegui, Presidente	snpnet@terra.com.pe	www.snp.org.pe
SOCIEDAD NACIONAL DE MINERÍA, PETROLEO Y ENERGÍA – SOCIETÀ NAZIONALE DELLA MINIERA, PETROLIO ED ENERGIA	Av. Francisco Graña 671, Magdalena – Lima 17, Tel: 00511 4601600 – 5120440 int.216 Fax: 00511 4601616	Pedro Martinez Carlevarino, Presidente	pmartinez@snmpe.org.pe	http://www.snmpe.org.pe
AGAP – ASOCIACIÓN DE GREMIOS DE PRODUCTORES AGRO EXPORTADORES – ASSOCIAZIONE DELLE CORPORAZIONI DI PRODUTTORI AGRO ESPORTATORI	Av. Aramburú 166, Of. 4A, Miraflores, Miraflores - Lima 18, Telefax: 00511 4226538	Sr. Guillermo Van Oordt Parodi, Presidente	administracion@agapperu.org	www.agapperu.org
APA - ASOCIACIÓN PERUANA DE AVICULTURA – ASSOCIAZIONE PERUVIANA DELLA AVICOLTURA	Calle Esmeralda 255, Chacarilla, Santiago de Surco - Lima 33, Tel: 00511 3721540, Fax: 00511 3721538	Pedro Mitma Olivos, Presidente Mario Berrocal, Gerente	mberrocal@apavic.com , apavic@apavic.com	www.apavic.com
AFIN – ASOCIACIÓN PARA EL FOMENTO DE LA INFRAESTRUCTURA NACIONAL – ASSOCIAZIONE PER LO SVILUPPO DELLA INFRASTRUTTURA NAZIONALE	Av. Jorge Basadre Nro. 310 Oficina 601-D. Edificio America, San Isidro - Lima 27, Tel:00511 4411000, Fax: 00511 4227611	Gonzalo Prialè, Presidente Juan Pacheco Romaní, Gerente	jpacheco@afin.org.pe ; afin@afin.org.pe ; molcese@afin.org.pe	www.afin.org.pe